
Nº 211, sexta-feira, 31 de outubro de 2014 217ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014103100217

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 115/2014 - UASG 080001

Nº Processo: TST-503461/2014-6 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços de técnico em enfermagem. Total de Itens Licitados:
00002. Edital: 31/10/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59.
Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF.
Entrega das Propostas: a partir de 31/10/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 12/11/2014 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital po-
derá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasgovernamen-
tais.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos
de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclu-
sivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

PAULO SERGIO DOS SANTOS
Coordenador de Licitações e Contratos

Substituto

(SIDEC - 30/10/2014) 080001-00001-2014NE000127

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 503.364/2013-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Torino Informática Ltda. ES-
PÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-124/2013-A - aqui-
sição de microcomputadores portáteis - notebooks, de uso corpo-
rativo, com suporte de serviços associado, incluindo prestação de
assistência técnica em garantia. ALTERAÇÃO: com base no art. 65,
inc. II, da Lei nº 8.666/93, fica autorizada a substituição do dis-
positivo de armazenamento SSD SAMSUNG MZ7PC128HAFU-000,
com capacidade de 128 GB, pelo dispositivo de armazenamento SSD
SMART SZ9ST3256ETM0H11, de fabricação OEM para a SAM-
SUNG, com capacidade de 256 GB. ASSINATURA: 28/10/2014.
Pelo Contratante: José Railton Silva Rêgo, Diretor-Geral da Secre-
taria Substituto. Pela Contratada: Rodrigo do Amaral Rissio, Pro-
c u r a d o r.

EDITAIS DE 29 DE OUTUBRO DE 2014
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

PARA O SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

Pelo presente Edital ficam convocados os Senhores candi-
datos, a seguir nominados, habilitados em concurso público realizado
pelo Tribunal Superior do Trabalho, para, no prazo de 10 (dez) dias,
a contar da publicação deste Edital, manifestarem-se acerca de in-
teresse na possibilidade de eventual nomeação no Superior Tribunal
de Justiça, obedecendo à ordem classificatória, até o limite de vagas
oferecidas.

Cargo: Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado,
Especialidade Taquigrafia.

Nº de vagas: 4 (quatro)
Candidatos convocados para manifestação: MARIANE FER-

NANDES ABDULMASSIH (43° lugar); ALINE CARVALHO DE
ALENCAR (44° lugar); ROSANE SILVA MACEDO (45° lugar); e
MARIA SILVIA CARVALHO GONÇALVES (46° lugar); FLAVIA
NUNES RAFAEL (47° lugar); CLAUDIA CAVALCANTE PONTE
(48° lugar); MARIA MARLENE LOURENÇO (49° lugar); FLAVIO
ALVES MALAQUIAS (50° lugar); LARISSA ANDRADE JESS PI-
NHO (51° lugar); MONICA FROESE BUZOGANY (52° lugar); SI-
MONE DE SOUZA FREITAS (53° lugar); ILMARA DELMA LUS-
TOSA BASTOS (54° lugar); LUIZA VIDAL PEREIRA DOS SAN-
TOS (55° lugar); RAQUEL DIAS DE ALMEIDA (56° lugar);
CLAUDIA LEITE MACHADO (57° lugar); e MARILENE SALES
SOBRAL FERREIRA (58° lugar).

A falta de manifestação do(a) candidato(a) no prazo fixado
neste Edital implicará renúncia tácita à nomeação para o Superior
Tribunal de Justiça, permanecendo na mesma classificação da lista de
aprovados deste Tribunal.

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
PARA O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL

E DOS TERRITÓRIOS

Pelo presente Edital ficam convocados os Senhores candi-
datos, a seguir nominados, habilitados em concurso público realizado
pelo Tribunal Superior do Trabalho, para, no prazo de 10 (dez) dias,
a contar da publicação deste Edital, manifestarem-se acerca de in-
teresse na possibilidade de eventual nomeação no Tribunal de Justiça
do Distrito Federal e dos Territórios - TJDFT, obedecendo à ordem
classificatória, até o limite de vagas oferecidas.

Cargo: Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especiali-
dade Segurança Judiciária.

Nº de vagas: 2 (duas).
Candidatos convocados para manifestação: BRENO LUIZ

DE SOUZA E SILVA (19° lugar); ALYSON MOREIRA FERNAN-
DES (20° lugar); ADRIANO LUIS ESPINDOLA (21° lugar); AN-
TONIO NESTORIO ALVES URANI (22° lugar); WELITON GON-
ÇALVES MEDEIROS (2° lugar - PNE sub judice); LINDOMAR
CAVALCANTE DE ALBUQUERQUE (23° lugar); DANIEL QUEI-
ROZ DA SILVA (24° lugar); e FELIPE CARVALHO DA SILVA (25°
lugar).

A falta de manifestação do(a) candidato(a) no prazo fixado
neste Edital implicará renúncia tácita à nomeação para o Tribunal de
Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, permanecendo na mesma
classificação da lista de aprovados deste Tribunal.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO
Diretor-Geral

Substituto




